Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
«24» октября 2022 г. № 591
Об организации обучения с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в период с 31.10.2022 года по 30.11.2022 года

В  связи  со  сложившейся  оперативной  обстановкой  в  регионе,
продлением  ввода  «желтого»  уровня  террористической  опасности,  на
основании  заявлений  родителей  (законных  представителей)
несовершеннолетних  обучающихся  и  заявлений  совершеннолетних
обучающихся, в соответствии с локальным нормативным актом «Положение
о  порядке  организации  освоения  основных  образовательных  программ
основного  общего,  среднего  общего  образования  с  применением
электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий»,
утвержденным приказом по школе от 27.03.2020 года № 125
п р и к а з ы в а ю :

1 . В  период  с  31.10.2022  года  по  30.11.2022  года  организовать
реализацию  основных  образовательных  программ  среднего  общего
образования  в  10  -  12  классов  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий  с  использованием
образовательной платформы Сферум — для тебя, школы, жизни.

2.  Утвердить  изменения  в  расписании  на  каждый  учебный  день,  с
продолжительностью  урока  30  минут  в  период  с  31.10.2022  года  по
30.11.2022 года (приложение 1).

3.  Утвердить  График  проведения  индивидуальных  онлайн-
консультаций в период с 31.10.2022 года по 30.11.2022 года (приложение 2).

4. Головкову Ю.В., заместителя директора, назначить  ответственным за
реализацию  основных  образовательных  программ  среднего  общего
образования  в  10  -  12  классов  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий  с  использованием
образовательной платформы Сферум — для тебя, школы, жизни.

5. Головковой Ю.В., заместителю директора,
5.1  организовать  освоение  основных  образовательных  программ

среднего  общего  образования  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий в соответствии с нормативными
документами с использованием образовательной платформы Сферум — для
тебя, школы, жизни;

5.2  в  срок  до  27.10.2022  года  проанализировать  технические  и
технологические возможности педагогических работников для организации
образовательной  деятельности  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий;

5.3  в  срок  до  28.10.2022  года  обеспечить  технические  условия  для
организации  работы  педагогов  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий (наличие автоматизированного
рабочего места с выходом в Интернет);

5.4  в  срок  до  28.10.2022  года  организовать  с  педагогическими
работниками  проведение  обучающих  мероприятий  по  использованию  в
практической деятельности инструментов сети Интернет и образовательной
платформы Сферум — для тебя,  школы, жизни для организации учебного
процесса в дистанционном режиме;

5.5  в  срок  до  28.10.2022  года  провести  инструктивно-методическое
совещание с педагогическими работниками по вопросам организации уроков
с  применением  электронного  обучения,  дистанционных  образовательных
технологий  и  работы  в  ИСОУ  «Виртуальная  школа,  возможных  форм
организации  взаимодействия  с  учащимися  и  родителями  (законными
представителями) в дистанционном и удаленном режиме

5.6 обеспечить регулярный ежедневный контроль проведения учебных
занятий  с  использованием  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий;

5.7  обеспечить  контроль  соответствия  объема  учебного  материала,
предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПин;

5.8  обеспечить  ежедневный  мониторинг  учащихся,  не  имеющих
возможности  работать  в  дистанционном  режиме;  учащихся,  которые
осваивают  учебные  программы  с  использованием  электронного  обучения,
дистанционных образовательных технологий; учащихся, которые по болезни
временно не участвуют в учебном процессе.

6. Городовой Л.В., методисту,
6.1 осуществлять систематический ежедневный контроль за ведением

электронного  журнала  в  ИСОУ  «Виртуальная  школа»  педагогическими
работниками.

7.  Учителям-предметникам:  Горшковой  М.В.,  Замазневой  Л.Н.,
Нерубенко  И.Б.,  Першиной  Е.А.,  Степановой  Н.Н.,  ШипицинойА.В.,
Головковой Ю.В., Быкановой В.Е., Городовой Л.В., Лушникову Д.В.

7.1  проводить  учебные  занятия  в  соответствие  с  расписанием  и
локальным нормативным актом «Положение о порядке организации освоения
основных  образовательных  программ  основного  общего,  среднего  общего
образования  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий с использованием образовательной платформы
Сферум — для тебя, школы, жизни;

7.2  обеспечить  реализацию  рабочих  программ  учебных  предметов  в
полном  объеме  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий;

7.3 в срок до 28.10. 2022 года внести коррективы в рабочие программы
по  учебным  предметам  в  части  использования  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий;  в  календарно-тематическое

планирование:   определить  темы  уроков,  которые  будут  проведены  с
использованием электронного обучения и  дистанционных образовательных
технологий;

7.4  в  срок  до  28.10.  2022  года  определить  формы  взаимодействия
(обратной  связи)  с  учащимися  и  довести  их  до  сведения  классных
руководителей и обучающихся;

7.5  обеспечить  оформление  к  каждому  уроку  Карты  урока  в
соответствии  с  утвержденным  шаблоном  и  размещение  ее  в  разделе
«домашнее  задание»  ИСОУ  «Виртуальная  школа»  до  начала  урока  по
расписанию.  При  определении  объема  учебного  материала,  предлагаемого
учащимся  для  самостоятельного  изучения,  руководствоваться  требованием
СанПин;

7.6  обеспечить  ежедневное  внесение  информации  в  электронный
журнал ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих оценок.

8.  Классным руководителям 10-12 классов:  Нерубенко И.Б. (10 А кл.),
Горшковой М.В. (11 А кл.), Першиной Е.А. (11 Б кл.), Замазневой Л.Н. (12 А
кл.), Шипицыной А.В. (12 Б кл.),

8.1  проинформировать  обучающихся  и  родителей  (законных
представителей)  несовершеннолетних  обучающихся  любым  удобным
способом о реализации образовательных программ с 31 октября по 30 ноября
2022  года  с  использованием  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий, при необходимости индивидуально;

8.2  в  срок  до 27.10.2022 года  провести  анализ  наличия  технических
возможностей  для  освоения  образовательных  программ  с  использованием
электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  и
довести данную информацию для учителей-предметников;

8.3  в  срок  до  31.10.2022  года  провести  информационно-
разъяснительную  работу  с  родителями  (законными  представителями)  об
ответственности  за  жизнь  и  здоровье  детей  на  время  нахождения  на
дистанционном  режиме  обучения,  создание  условий  для  организации
обучения в любом удобном формате;

8.4  в  срок  до  31.10.2022  года  провести  информационно-
разъяснительную работу с обучающимися о личной безопасности во время
нахождения  на  дистанционном  режиме  обучения  с  использованием
электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  в
любом удобном формате;

8.5  обеспечить  контроль  взаимодействия  всех  учащихся  класса  с
учителями - предметниками не реже одного раза в неделю в любом удобном
формате;

8.6 обеспечить информирование родителей (законных представителей)
о  результатах  обучения  детей  с  использованием  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий не реже одного раза в неделю в
любом удобном формате;

8.7  в  срок  до  31.10.2022  года  обеспечить  сбор  заявлений  от
совершеннолетних обучающихся и от родителей (законных представителей)
на  выбор  формы  обучения  с  использованием  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий.

9. Замазневой Л.Н., учителю информатики, ответственной за ведение и
функционирование официального сайта школы в сети Интернет,

9.1 обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на
реализацию  основных  образовательных  программ  среднего  общего
образования  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных  технологий  в  том  числе:  телефон  «горячей  линии  по
вопросам  организации   учебного  процесса  с  применением  электронного
обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий,  информацию  об
изменениях  в  расписании  занятий,  график  проведения  индивидуальных
онлайн-консультаций.

10.  Замазневой  Л.Н.,  руководителю  МО  учителей-предметников
естественно-математического  цикла,  Нерубенко  И.Б.,  руководителю  МО
учителей-предметников гуманитарного цикла

10.1  в  срок до 28.10.2022 года рассмотреть  на  заседаниях школьных
методических объединений коррективы, внесенные в рабочие программы и
календарно-тематическое планирование.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В .Быканова